
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 апреля 2016 года № 203 
 

г. Луганск 
 

Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью 

таможенных брокеров и декларантов на территории Луганской Народной 

Республики при декларировании товаров 
 

В соответствии с положениями статей 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-1 «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики», а также с целью 

защиты экономических интересов Луганской Народной Республики, 

упорядочивания деятельности таможенных брокеров и декларантов, Совет 
Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи свидетельства о включении в 

Реестр таможенных брокеров и выдачи квалификационного аттестата 
специалиста по таможенному оформлению. 

 

2. Установить, что декларирование горюче-смазочных материалов, 

сжиженного газа, угля и угольной продукции проводится только 

Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 

«ТАМОЖЕННО – БРОКЕРСКИЕ УСЛУГИ». 
 

3. Свидетельства о включении в Реестр, выданные до 01 мая  2015 года 
являются действительными до 01 мая 2016 года, а  выданные с 01 мая 2015 года 

до 26 апреля 2016 года являются действительными до окончания срока их 

действия, указанного в Свидетельствах.  
 

4. Государственному таможенному комитету Луганской Народной 

Республики в месячный срок привести свои нормативные правовые акты в 
соответствие с настоящим постановлением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Совета Министров  
Луганской Народной Республики                                                          С. Козлов  


